SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS
ESTADO DE RESULTADQOS
Del 1 de Enero al 31 de Enero 2015

VENTAS DE AGUA

Paja Fija

Medida

Promedio

Ajuste a Facturacion
Otras Ventas de Agua

Qtros Ingresos

Otros Ingresos

Operacion Acueductos
Alcantariillados

Venta de Otros Productos
Ingresos Financieros

TOTAL INGRESQOS
COSTOS Y GASTOS
EXPLOTACION

Captacion
Bombeo
Tratamiento
Trasmision y Dist.

ALCANTARILLADO

Tuberia
Bombeo y Alcantar.

DEPRECIACION

GASTOS DE OPERACION

Comerciales
Administrativos
Financieros

TOTAL GASTOS

EXCEDENTE O ( DEFICIT )

Cifras en Lempiras

ENERO
2015

49744,305.04

8347,296.95
21520,437.98
19268,277.38

(57,140.06)
665,432.79

23331,166.08

13

2277,483.01

7469,541.19
9835,189.18

3748,942.70
73075,471.12

40877,173.00

4531,449.88
12194,660.32
6906,346.47
17244,716.33

3679,634.22

3679,634.22

5967,300.00
36078,692.15

14

7672,503.92
27738,588.45
667,599.78

86602,799.37

%
68%

11%
29%
26%
0%
1%

32%

DICIEMBRE
2014

630736,689.90

96093,926.16
349582,514.75
202432,472.04
(26740,040.15)
9367,817.10

274165,613.82

3%
10%
13%

0%

5%

100%

23882,506.21

89021,467.10
116456,375.77

44805,264.74
904902,303.72

56%

536366,103.48

6%
17%
9%
24%
5%
5%
0%
8%

49%
10%
38%

1%

119%

(13527,328.25) -19%

e

—
B;u GEn
k.

(]
.

51491,210.87
179591,349.07

90264,099.34
215019,444.20

51464,625.57

51464,625.57

71649,180.00
412553,510.08

89255,407.88
318971,808.15
4326,294.05

1072033,419.13

(167131,115.41)

%
710%

1%
38%
22%
-3%

1%

30%

3%
10%
13%

0%

5%

100%

AUMENTO O
(DISMINUCION)

(580992,384.86)

(87746,629.21)

(328062,076.77)

(183164,194.66)
26682,900.09
(8702,384.31)

(250834,447.74)

{21605,013.20)

(81551,925.91)
(106621,186.59)

(41056,322.04)
(831826,832.60)

59%

6%
20%
10%
24%

6%
6%
0%
8%
46%
10%

33%
0%

118%
-18%

(495488,930.48)

(46959,760.99)
(167396,688.75)

(83357,752.87)
(197774,727.87)

(47784,991.35)

(47784,991.35)

(65681,880.00)
(376474,817.93)

(81582,903.96)
(291233,219.70)
(3658,694.27)

(985430,619.76)

153603,787.16




